
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

  Xốp, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Xốp 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Bình đẳng giới năm 2006; 

Nghị định số 56/2012/NĐ-CP ngày 16/7/2012 của Chính phủ quy định trách 

nhiệm của Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các 

cấp trong việc bảo đảm cho phụ nữ thực hiện quyền bình đẳng giới; 

Quyết định số 28/QĐ-TTg ngày 09/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn xã và yêu cầu triển khai nhiệm vụ bình 

đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ tại xã; 

Xét đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 55/TTr-pVHXH ngày 

22 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Xốp (sau đây gọi tắt là 

Ban), như sau: 

1. Trưởng Ban: Phó Chủ tịch UBND xã, phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã 

hội. 

2. Phó Trưởng ban trực: Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

3. Phó trưởng ban: Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã. 

4. Các ủy viên Ban: 

- Đồng chí đại diện lãnh đạo Công an xã; 

- Đồng chí là Trưởng trạm các trạm Y tế xã; 

- Đồng chí là đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế xã; 

- Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; 

- Đồng chí Hiệu trưởng trường TH - THCS Nguyễn Huệ; 

- Đồng chí Hiệu trưởng trường TH - THCS xã Xốp; 

- Các đồng chí thôn trưởng và các thôn đội trưởng 11 thôn. 



* Mời các cơ quan, đơn vị sau đây tham gia vào Ban với tư cách là Ủy viên: 

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;  

- Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là 

Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã; 

- Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là 

Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là 

Bí thư Đoàn xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban: 

1. Tham mưu, đề xuất với UBND xã về công tác bình đẳng giới và vì sự 

tiến bộ của phụ nữ. Tham mưu UBND xã ban hành Quy chế hoạt động. 

2. Xây dựng, tổ chức triển khai kế hoạch hằng năm; giám sát, đánh giá việc 

thực hiện bình đẳng giới. 

3. Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tuyên truyền, đào tạo, bồi dưỡng, 

nâng cao năng lực cho cán bộ nữ, hội viên phụ nữ. 

4. Vận động nguồn lực hỗ trợ, chăm lo đời sống phụ nữ và trẻ em nghèo, 

khó khăn. 

Điều 3. Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã Xốp hoạt động theo Quy chế. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Trưởng 

ban, các Phó Trưởng ban và Ủy viên Ban chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 1 (t/h); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d); 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Hải Lâm 

 


		2025-09-23T07:53:18+0700


		2025-09-23T08:01:38+0700


		2025-09-23T08:01:38+0700


		2025-09-23T08:01:38+0700




